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روی خط حادثه رویداد

جزئیات اسکلت انسان کشف شده 
در بیرجند

اسکلت انسان کشف شده در محله فرزان بیرجند 
مربوط به یک آرامستان در دوره اسلامی است.

معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری استان با بیان این مطلب 
گفت: با بررسی های به عمل آمده اسکلت انسان 
کشف شده در بیرجند مربوط به یک آرامستان در 
دوره اسلامی است و هیچ گونه ارزش تاریخی و 

باستان شناسی ندارد.
»شریعتی منش« افزود: با توجه به گزارش کشف 
اسکلت انسان در یکی از محله های شهر بیرجند، روز 
شنبه یگان حفاظت میراث فرهنگی به محل اعزام 
شدند و قسمتی از استخوان های کشف شده را برای 

مطالعات تکمیلی به این اداره کل انتقال دادند.
وی افزود: طبق بررسی هایی که کارشناسان باستان 
شناسی روی این استخوان ها و محل مورد نظر انجام 
دادند هیچ گونه سندی مبنی بر ارزش تاریخی این 
اسکلت یافت نشد. وی با  تکذیب شایعاتی مبنی بر 
وجود سکه و دیگر اجسام تاریخی به همراه این اسکلت 
در فضای مجازی افزود: هر گونه نوشته و شایعه در این 
مورد کذب  است و حتی مردم بومی منطقه از وجود 

این آرامستان به خوبی آگاه هستند.

کشف یک کیلوگرم هروئین 

فرمانده انتظامی سربیشه از کشف یک کیلوگرم 
هروئین فشرده از یک قاچاقچی در این شهرستان 
خبر داد.  به گفته سرهنگ »احمد کارگر« مأموران 
فرماندهی انتظامی سربیشه هنگام گشت زنی به 
یک دستگاه پژو 405 در محور زاهدان به سربیشه 
مشکوک شدند و به راننده خودرو دستور ایست دادند 
که متواری شد. به گفته وی پس از 30 کیلومتر تعقیب 
و گریز خودرو متوقف و راننده دستگیر و در بازرسی 

از خودرو یک کیلوگرم هروئین فشرده کشف شد.

بار کج به مقصد نرسید

130میلیون ریال کالای قاچاق از دو دستگاه اتوبوس 
کشف شد. فرمانده انتظامی قاینات با اعلام این 
کیلو  پارچه،400  کیلوگرم   164 کشف  از  خبر 
گرم لیموترش، 315 کیلوگرم سیر خارجی و دیگر 
کالاهای قاچاق در بازرسی مأموران ایست و بازرسی 

شهرستان از دو دستگاه اتوبوس خبر داد.
سرهنگ»اسماعیل واعظی« ارزش محموله کشف 
شده را 130میلیون ریال اعلام کرد و گفت: در این 
زمینه دو اتوبوس توقیف شد و دو متهم دستگیر شدند.

تا  بیرجند-قاین  محور  طول  کیلومتر   170 از 
انتهای حوزه گناباد تاکنون 111 کیلومتر دوبانده 
شده و  60 کیلومتر باقی مانده در مسیر بیرجند تا 

قاین است.
مدیرکل راه و شهرسازی استان روز گذشته در 
استان  نقل  و  حمل  ایمنی  مدیریت  کمیسیون 
باند دوم محور بیرجند به قاین را شاخص ترین و 
مهم ترین پروژه استان دانست و گفت: از 170 
کیلومتر طول این محور تا انتهای حوزه گناباد، 
تاکنون 111 کیلومتر دوبانده شده و 60 کیلومتر 
دیگر باقی مانده است. »جعفری« افزود: از 60 
کیلومتر باقی مانده، 22 کیلومتر آماده آسفالت 

بوده و بقیه در حال زیرسازی است.
وی در ادامه از پایان آسفالت 109 کیلومتر از 
محورهای دوبانده استان خبر داد و گفت: 19 
کیلومتر از این محورها در جاده بیرجند – قاین 
بازگشایی شده و بقیه محورها با تکمیل عملیات 

ایمنی، زیر بار ترافیک خواهد رفت.
به گفته وی 32 کیلومتر باند دوم در محور دیهوک-
راور، 17کیلومتر در محور طبس-اصفهان، 16 
کیلومتر در محور اسدیه-بیرجند، 5 کیلومتر در 
کمربندی طبس-یزد و 5 کیلومتر باند دوم در محور 
شوسف-نهبندان آسفالت شده است و به زودی 

بازگشایی می شود.
وی تاکید کرد: نظر پلیس ایمن سازی کامل این 

محورهاست اما با توجه به این که از زمان بازگشایی 
بیرجند-قاین  محور  در  دوم  باند  کیلومتر   19
شاهد تصادف جاده ای نبوده ایم، در این جلسه 
مصوب شد بقیه محورهای دوبانده آسفالت شده، 
بازگشایی و همزمان ایمن سازی و جداسازی دو 

محور اجرا شود.

۱۸۶۶ کیلومتر دوبانده سازی •
مدیرکل راه و شهرسازی استان  طول باندهای 

دوم در دست ساخت در استان را هزار و 866 
کیلومتر اعلام کرد و افزود:455 کیلومتر از این 
محورها آسفالت شده و 102 کیلومتر دیگر نیز 

آماده آسفالت است.
»جعفری« گفت: از 918 روستای خراسان جنوبی 
818 روستا راه آسفالته دارند و تا دو سال آینده 60 

روستای دیگر از این امکان برخوردار می شوند.

۳۴ دوربین کنترل سرعت •

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هم 
گفت: هم اکنون 34 دوربین کنترل سرعت ثابت 
در جاده های استان در حال بهره برداری است 

که تا پایان امسال به 61 دستگاه افزایش می یابد.
»شهامت« به اقدامات این اداره کل برای ایمن 
سازی روستاهای حاشیه جاده ها اشاره کرد و 
افزود:4 پل عابر پیاده تا سه ماه آینده در این جاده 

ها ساخته می شود.

کیفیت فدای کمیت نشود •
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هم در 
این جلسه با تاکید بر ایمن سازی کامل محورهای 
ایمن  جاده  کیلومتر  یک  گفت:  استان  دوبانده 
استاندارد در استان  ساخته شود بهتر از این است 
که فقط به دنبال ارائه آمار و ارقام باشیم و جاده های 

بی کیفیت تحویل مردم دهیم.
»علوی مقدم« افزود: پیمانکاران باندهای دوم هم 
باید تمام نکات ایمنی را در ساخت جاده رعایت 
کنند و باندهای دوم با رعایت نصب علایم ایمنی و 

هشدار دهنده بازگشایی شود.
وی اظهار کرد: بازگشایی باندهای دوم هر چند در 
کوتاه مدت به کاهش تصادفات کمک می کند اما 
در بلند مدت باید اداره های کل راه و شهرسازی، 
راهداری و حمل و نقل جاده ای برای ایمن سازی 

کامل باندهای دوم آسفالت شده اقدام کنند.

آخرین جزئیات دوبانده سازی جاده های استان تشریح شد

کیلومتر شمار دوبانده سازی محور دلهره 

توقیف ۱۱ نفر شتر قاچاق

فرمانده انتظامی شهرستان طبس از 
توقیف 11 نفر شتر قاچاق خبر داد.

مأموران  »علیپور«  سرهنگ  گفته  به 
انتظامی شهرستان هنگام گشت زنی و 
کنترل محورهای عبوری به یک دستگاه 
خاور مشکوک شدند و در بازرسی از 
مجوز  بدون  قاچاق  شتر  نفر   11 آن 
ارزش  که  کردند  کشف  دامپزشکی 
 500 کارشناسان  توسط  آن  ریالی 

میلیون ریال برآورد شد.
وی تصریح کرد: در این زمینه یک متهم 
دستگیر و با تشکیل پرونده به مراجع 

قضایی معرفی شد. 

برف می بارد

رحیم زاده- برف و یخبندان در استان ادامه دارد.
کارشناس هواشناسی اداره کل هواشناسی استان 
با اعلام این خبر به »خراسان جنوبی« گفت: خروجی 
مدل های پیش بینی هواشناسی برای امروز هم مانند 
روز گذشته بیانگر افزایش ابر، وزش تند باد و ادامه باد 
و  بارش در برخی نقاط استان به ویژه در قاین و حاجی 

آباد، سربیشه، درمیان و سرایان است.
»زارعی« با بیان این که بارش در ارتفاعات و گردنه 
ها به شکل برف خواهد بود، افزود: تداوم انتقال 
هوای سرد شمالی به استان سبب ادامه کاهش قابل 
ملاحظه دما به ویژه در بخش های شمالی استان 

می شود.
وی پیامد این اتفاقات را تشکیل مه، وقوع یخبندان 
و لغزندگی جاده ها در مناطق کوهپایه ای  دانست 
و یادآور شد: بر اساس پیش بینی های انجام شده تا 

پایان هفته تداوم سرما در استان مشهود است.

 معامله  ۱۸.5 میلیون سهم در 
تالار بورس استان

آذرماه امسال 18 میلیون و 572 هزار و 995 سهم 
به ارزش 42 میلیارد ریال در تالار بورس استان مورد 

داد و ستد قرار گرفت.
به گزارش»خراسان جنوبی« مجموع معاملات تالار 
بورس استان از ابتدا تا پایان آذر ماه امسال به 445 
میلیارد ریال رسید که 41 درصد آن مربوط به خرید 
سهام و 59 درصد آن مربوط به فروش سهام بوده 
ضمن این که در این مدت 321 کد معاملاتی جدید 

هم افتتاح شده که سهم آذر ماه63 کد بوده است.
همچنین در این مدت هزار و 993 نفر ساعت کلاس 
آموزشی به صورت رایگان در تالار بورس استان 
برگزار شد و آذر ماه امسال شاخص کل شش هزار و 

734 واحد افزایش داشت.

پلاک گذاری ماشین آلات کشاورزی 
تسهیل شد

مسیر پلاک گذاری ماشین آلات کشاورزی در استان 
هموارتر شد.

تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی  معاون 
استان با اعلام این خبر به »خراسان جنوبی« به پلاک 
گذاری 17 کمباین و هزار و  147تراکتور با عمر 
کمتر از 13 سال در استان اشاره کرد و از امکان پلاک 
گذاری ماشین آلات کشاورزی )تراکتور- کمباین( 
با عمر بین 13 تا 25 سال پیرو ابلاغ مصوبه جدید 

خبر داد.
»عصمتی پور« به وجود 5 هزار و 19 دستگاه تراکتور 
و 51 کمباین در استان اشاره کرد که با ابلاغ مصوبه 
جدید از هزار و 58 تراکتور با عمر بین 13 تا 25 سال 
تاکنون 245 دستگاه پلاک گذاری شده و بقیه در 

حال تشکیل پرونده و اجرای این مهم است.
وی پلاک گذاری ادوات کشاورزی را برای تحویل 
کارت سوخت و بیمه مهم دانست و افزود: بقیه ماشین 
آلات هم یا در گذشته پلاک گذاری شده اند  یا عمری 
بالای 25 سال دارند که بعد از پایش تعیین تکلیف 

می شوند.

7۰۰ مرغداری در استان 

 بیش از 700 واحد مرغداری در استان فعال است. 
رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری های طیور 
دامپزشکی استان با اعلام این خبر به فعالیت بیش از 
33 واحد مرغ تخمگذار و 700 واحد مرغ گوشتی در 
استان اشاره کرد و از خراسان جنوبی به عنوان یکی از 
قطب های پرورش این صنعت در شرق کشور نام برد.

»بخشی« در ادامه به درگیری بیشتر استان های کشور 
با بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در حالی 
اشاره کرد که این بیماری تاکنون در خراسان جنوبی 

مشاهده نشده است.
وی مخزن طبیعی این بیماری را پرندگان مهاجر 
آبزی از قبیل اردک، مرغابی و ... دانست و علایم آن  
را در طیور صنعتی و بومی شامل  تورم سر و صورت، 
خونریزی و سیاه شدن تاج، ساق پا و ترشح از چشم ها، 

بینی و... برشمرد.
به گزارش روابط عمومی این اداره کل، وی برگزاری 
آگاهی  افزایش  راستای  در  آموزشی  کارگاه های 
و اطلاع رسانی برای مرغداران و ارسال پیام های 
بهداشتی در قالب پیامک و اطلاعیه، بروشور و پایش 
و رصد بیماری در واحدهای طیور صنعتی و سنتی را 

از اقدامات برای جلوگیری از این بیماری برشمرد.

پایش  جامع  طرح  اجرای  قالب  در   – حیدری 
واحدهای صنعتی استان تاکنون پرونده 65 واحد 
تولیدی مشکل دار استان توسط کارشناسان خبره 

حوزه صنعت بررسی و تحلیل شده است.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان در 
گفت وگو با »خراسان جنوبی« از اجرای طرح جامع 
پایش واحدهای صنعتی استان خبر داد که در قالب 
این طرح تمام واحدهای صنعتی و تولیدی مستقر 
در داخل و خارج شهرک ها و نواحی صنعتی استان 

مورد پایش قرار می گیرند.
به گفته »جرجانی« این طرح با کمک تیمی متشکل 
از اتاق بازرگانی، سازمان های صنعت، معدن و 
تجارت و جهاد کشاورزی استان اجرا می شود که 
پایش واحدهای مستقر در شهرک ها و نواحی 

صنعتی بر عهده شرکت شهرک های صنعتی بوده و 
متولی پایش واحدهای تولیدی خارج از این شهرک 
ها و نواحی سازمان صنعت، معدن و تجارت است 
ضمن این که اتاق بازرگانی و جهاد کشاورزی نیز 
طرح های بخش خصوصی و حوزه کشاورزی استان 

را مورد پایش قرار می دهند.
وی گفت: در راستای اجرای این طرح فرم های 
عارضه یابی برای تک تک واحدهای مشکل دار 
استان ارسال می شود که در آن اطلاعات ریز و دقیق 
هر واحد دریافت و بر اساس این اطلاعات مشکلات 
واحدها احصاء خواهد شد. وی ادامه داد: در قالب 
این طرح بعد از مشخص شدن مشکلات واحدهای 
تولیدی نسخه جداگانه ای برای هر واحد تهیه می 
شود تا بر اساس آن مشکلات بررسی و در صورت 

نیاز تسهیلات پرداخت شود. مدیرعامل شرکت 
شهرک های صنعتی استان در ادامه به اجرای طرح 
پایش واحدهای صنعتی استان در سال گذشته 
برای اولین بار اشاره کرد و گفت: ممکن است برخی 
واحدهایی که سال گذشته مورد پایش قرار گرفته 
اند از آن زمان تاکنون تعطیل شده یا دچار مشکلات 
دیگری شده باشند که در این طرح مجدد مورد 
پایش قرار گرفته و برای رفع مشکلات آن ها اقدام 
می شود. مهندس »جرجانی« با تاکید بر هدفمند 
و جهت دار بودن تسهیلات پرداختی به واحدهای 
تولیدی استان به این نکته اشاره کرد که در این 
طرح هنوز تسهیلاتی برای واحدهای صنعتی در 
نظر گرفته نشده و ممکن است از تسهیلات طرح 
تکاپو یا از محل دیگری تامین شود.  وی در عین حال 
تاکید کرد: سعی بر این است تسهیلات به واحدهای 
تولیدی دارای توجیه اقتصادی برای تولید و فروش 
پرداخت شود ضمن این که ممکن است از یک محل 
دیگر برای این واحدها اعتباری برای تسهیلات 

دهی اختصاص یابد. معاون اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی بیرجند هم در این زمینه گفت: 
این طرح با دستور استاندار خراسان جنوبی و در 
راستای بهبود وضعیت صنایع و مشخص شدن 
مشکلات تمام واحدهای تولیدی استان اجرا می 
شود. »صباغ زاده« با بیان این که در این طرح تمام 
واحدها رصد و پایش خواهند شد، افزود: تاکنون 
حدود 250 فرم عارضه یابی بین واحدهای تولیدی 
مشکل دار استان توزیع شده که از این تعداد 80 فرم 
تکمیل و به ما برگشت داده شده که از این تعداد هم 
پرونده 65 واحد تولیدی استان توسط کارشناسان 
خبره حوزه صنعت مورد بررسی و تحلیل قرار گرفته 
است. وی به برگزاری جلسات کارشناسی برای 
پایش مشکلات واحدهای صنعتی استان اشاره و 
اظهار کرد: هم اکنون روزانه پرونده حدود 5 واحد 
تولیدی استان مورد بررسی قرار می گیرد و با این 
روال شاید تا یک ماه دیگر بتوان نتایج این پایش را 

جمع بندی و ارائه کرد.

عارضه یابی ۶5 واحد تولیدی استان


